UBND XÃ QUY KỲ

HỘI ĐỒNG NVQS

    Số:         /KH-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Quy Kỳ, ngày        tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; Căn cứ Luật Công an nhân dân

năm 2018; Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 06/9/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham

gia Công an nhân dân năm 2025; Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 06/9/2024 của

UBND huyện Định Hóa về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025;

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Quy Kỳ xây dựng kế hoạch tuyển chọn, gọi

công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025

như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Nhằm thực hiện tốt công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025 theo đúng Luật nghĩa vụ quân

sự năm 2015, Luật Công an nhân dân năm 2018, trên cơ sở đó để tuyển chọn

những thanh niên có đầy đủ tiêu chuẩn, tăng cường lực lượng thường trực cho

Quân đội nhân dân, Công an nhân dân nhằm xây dựng Quân đội nhân dân, Công

an nhân dân Việt Nam chính quy, hiện đại, tăng thêm khả năng sẵn sàng chiến đấu

và chiến đấu thắng lợi góp phần hoàn thành hai nhiệm vụ chiến lược của Đảng,

Nhà nước giao cho lực lượng vũ trang. Bảo đảm dân chủ, công bằng, công khai,

đúng quy định của pháp luật, hoàn thành 100% chỉ tiêu trên giao.

 2. Yêu cầu

- Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền địa

phương, vai trò tham mưu của các ban, ngành, tổ chức đoàn thể trong tất cả các

khâu trong công tác tuyển quân.

2

 - Quán triệt sâu sắc văn bản, Chỉ thị và hướng dẫn của trên. Quá trình thực

hiện phải bảo đảm đúng quy trình, trình tự về công tác tuyển chọn.

 - Tuyển chọn phải đảm bảo đúng Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công an nhân

dân đúng nguyên tắc, khách quan với phương châm “tuyển người nào chắc người

đó” giao quân đủ 100% chỉ tiêu.

 - Tuyên truyền cho mọi công dân xác định rõ nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc Việt Nam XHCN là trách nhiệm, nghĩa vụ thiêng liêng, vẻ vang của mỗi

thanh niên phục vụ trong Quân đội nhân dân và Công an nhân dân.

 - Gắn công tác tuyển quân với xây dựng lực lượng dự bị động viên, góp

phần tạo nguồn cán bộ cho cơ sở xóm ở vùng đặc biệt khó khăn và thực hiện công

bằng xã hội.

 II. CHỈ TIÊU

1. Theo dự báo Chỉ tiêu tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025 giao cho xã Quy Kỳ Chỉ tiêu dự

báo 13 công dân.

2. Khi có Chỉ tiêu tuyển quân chính thức, Uỷ ban nhân dân huyện sẽ có

Quyết định giao chỉ tiêu cụ thể.

III. TIÊU CHUẨN TUYỂN CHỌN

Thực hiện theo Điều 31, Mục 1, Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; Luật

Công an nhân dân năm 2018; Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của

Bộ Quốc phòng về quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; Thông tư số

50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016 của Bộ Quốc phòng, Bộ Công an quy

định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn công dân vào phục vụ trong Quân đội nhân

dân Việt Nam.

1. Về tuổi đời

Tuyển chọn công dân nam đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi; công dân nam được

đào tạo cao đẳng, đại học đã được tạm hoãn gọi nhập ngũ thì độ tuổi gọi nhập ngũ

đến hết 27 tuổi (sinh từ tháng 3/1998 đến tháng 01/2007).

2. Tiêu chuẩn về chính trị, đạo đức

Thực hiện theo Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày

15/4/2016 của Bộ Quốc phòng, Bộ Công an về việc hướng dẫn tiêu chuẩn chính trị,

nguyên tắc, thủ tục tuyển chọn công dân vào phục vụ trong Quân đội nhân dân Việt

Nam (gọi tắt là Thông tư 50).

+ Tiêu chuẩn chính trị đủ điều kiện được gọi nhập ngũ thực hiện theo Điều

4, Chương II của Thông tư 50.

3

+ Không tuyển gọi nhập ngũ những công dân đã quy định tại Điều 5,

Chương II của Thông tư 50.

+ Thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân theo tiêu chuẩn riêng.

3. Tiêu chuẩn về sức khoẻ

- Tuyển chọn những người có đủ sức khỏe loại 1,2,3 do Hội đồng khám sức

khỏe nghĩa vụ quân sự huyện kết luận theo Thông tư liên tịch số 105/2023/TTLT-BQP

ngày 06/12/2023 về Quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng

thuộc phạm vi quản lý của Bộ quốc phòng.

4. Tiêu chuẩn về văn hoá

- Tuyển chọn những công dân có trình độ văn hoá từ lớp 8 trở lên, lấy từ cao

xuống thấp. Khi gặp khó khăn về chỉ tiêu giao quân thì báo cáo cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định được tuyển chọn công dân có trình độ văn hóa lớp 7.

- Ưu tiên tuyển chọn những công dân có trình độ học vấn cao, có chuyên

môn kỹ thuật cần cho quân đội.

IV. VIỆC TẠM HOÃN, MIỄN LÀM NVQS

Thực hiện theo Điều 41, Điều 42, Mục 2 của Luật Nghĩa vụ quân sự năm

2015 về tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ trong thời bình.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để đảm bảo cho công tác tuyển quân năm 2024 được chặt chẽ, thống nhất,

đúng Luật NVQS và Luật CAND; yêu cầu các cơ quan, Ban, ngành, đoàn thể trong

xã và thành viên hội đồng NVQS xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

- Theo chức năng nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, giúp đỡ

các xóm thực hiện công tác tuyển quân đúng theo quy định của pháp luật và các văn

bản hướng dẫn của cấp trên, hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân năm 2025. Xây

dựng Kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia

Công an nhân dân bảo đảm đầy đủ các nội dung, cụ thể, tỉ mỉ, sát với yêu cầu nhiệm

vụ của địa phương.

- Làm tốt công tác tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về ý thức trách nhiệm

trong thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự. Nghiêm khắc xử lý các trường hợp chống,

trốn khám và không chấp hành Luật Nghĩa vụ quân sự.

 - Tổ chức họp, triển khai nhiệm vụ và kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

rà soát các công dân nam trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ. Thông qua danh sách

khám sơ tuyển NVQS theo hướng dẫn. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã.

 - Tổ chức khám sơ tuyển NVQS.

4

 - Họp Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã xét lý lịch, đánh giá tổng hợp kết quả

khám sơ tuyển báo cáo Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện.

 2. Ban chỉ huy quân sự xã

- Tham mưu kịp thời cho UBND xã, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, hiệp

đồng chặt chẽ với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể để xây dựng các văn bản

tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ tham gia

Công an nhân dân bảo đảm chặt chẽ, đúng nguyên tắc.

- Là cơ quan chủ trì và trung tâm hiệp đồng để thực hiện nhiệm vụ, kịp thời

giải quyết những vấn đề còn vướng mắc, nảy sinh trong phạm vi thẩm quyền. Chịu

trách nhiệm trước Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã về chỉ tiêu trên giao.

- Phối hợp với Công an xã trong công tác xét duyệt hồ sơ, tạo điều kiện

thuận lợi và ưu tiên cho Công an tuyển chọn số công dân có đủ tiêu chuẩn theo quy

định của ngành công an, bảo đảm đủ chỉ tiêu được giao.

- Tổng hợp danh sách công dân đủ điều kiện sơ tuyển, công dân trong diện

tạm hoãn và miễn gọi công dân nhập ngũ. Phối hợp với Công an xã, Công chức tư

pháp kiểm tra các xóm về việc đăng ký, quản lý công dân trong độ tuổi sẵn sàng

nhập ngũ. Tham mưu xử lý nghiêm những đơn vị cơ sở không làm đúng quy trình

đăng ký, quản lý công dân trong diện sẵn sàng nhập ngũ và những công dân thuộc

diện tạm hoãn và miễn gọi nhập ngũ theo đúng Luật NVQS năm 2015.

- Căn cứ vào danh sách công dân đủ điều kiện sơ tuyển, tổ chức phát lệnh

gọi khám sức khỏe cho công dân trên địa bàn xã.

- Chủ trì, phối hợp, thống nhất với Công chức Văn hóa - Xã hội về nội dung

tuyên truyền qua băng zôn, khẩu hiệu và tổ chức trang trí, làm mọi công tác chuẩn

bị cho buổi gặp mặt tặng quà.

        3. Công an xã

- Chỉ đạo Lực lượng Công an xã, Tổ an ninh cơ sở các xóm phối hợp với cán

bộ thôn đội trưởng các xóm tổ chức sơ tuyển, xét duyệt, chọn lọc nắm chắc chất

lượng chính trị của công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, chọn lọc kỹ hồ sơ theo

Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2026 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng, Bộ Công an quy định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn công dân vào phục

vụ trong Quân đội nhân dân Việt Nam. Bảo đảm 100% số công dân được gọi nhập

ngũ năm 2025 có đủ tiêu chuẩn chính trị theo Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-

BQP-BCA ngày 15/4/20216 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ Công an.

- Phối hợp với Ban CHQS xã thống nhất lập danh sách và thực hiện các

bước tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. Những

công dân không đủ tiêu chuẩn theo quy định thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an

nhân dân phải chuyển lại hồ sơ cho Ban CHQS xã quản lý, những công dân này

5

nếu đủ tiêu chuẩn nhập ngũ vào Quân đội thì cơ quan quân sự làm thủ tục gọi nhập

ngũ vào Quân đội nhân dân.

- Cử cán bộ phối hợp với Ban CHQS xã duy trì an ninh, trật tự khi tổ chức

sơ tuyển, khám tuyển; có lực lượng sẵn sàng xử lý các trường hợp có hành vi, vi

phạm Luật nghĩa vụ quân sự. Tham mưu, xử lý nghiêm các trường hợp chống, trốn

thực hiện NVQS theo Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định sử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia;

trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam.

- Chịu trách nhiệm trước Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã về tiêu chuẩn chính

trị của thanh niên khi nhập ngũ vào Quân đội nhân dân và Công an nhân dân.

4. Công chức tư pháp hộ tịch

- Phối hợp với các cơ quan liên quan chỉ đạo việc tổ chức tuyên truyền pháp

luật về NVQS và các Nghị định quy định, hướng dẫn thực hiện NVQS tại các xóm.

Phối hợp với Ban CHQS xã, Công an xã kiểm tra việc rà soát công dân nam trong

độ tuổi nhập ngũ đăng ký hộ khẩu trên địa bàn, bảo đảm số công dân trong độ tuổi

sẵn sàng nhập ngũ của các xóm được đăng ký và quản lý chặt chẽ.

 5. Trạm Y tế xã

 - Phối hợp với trung tâm Y tế huyện  tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ y,

bác sĩ tham gia khám sơ tuyển, theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TTLT-BQP

ngày 06/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe,

khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng.

 - Chuẩn bị các trang thiết bị để phục vụ  công tác khám  tuyển đạt kết quả

cao.

         - Chuẩn bị và cấp phát phiếu sức khỏe nghĩa vụ quân sự cho công dân đúng

mẫu biểu và hướng dẫn của cấp trên.

- Tổng hợp công tác khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự, báo cáo hội

đồng nghĩa vụ quân sự xã theo quy định, rút kinh nghiệm về công tác khám sức

khỏe cho công dân làm nghĩa vụ quân sự sau mỗi đợt gọi công dân nhập ngũ.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị cơ quan liên quan triển khai thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh trong công tác tuyển quân, nhất là

trong sơ tuyển, khám tuyển.

 6. Công chức Văn hóa xã hội

     - Xây dựng chương trình, làm phóng sự, chuyên đề, đưa tin về công tác

tuyển quân, tổ chức tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự, Nghị định số

37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

6

điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc

phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm

lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tới các tầng lớp nhân dân,

nhất là đối tượng công dân trong độ tuổi thực hiện NVQS.

- Phối hợp cùng Ban CHQS xã tuyên truyền qua băng zôn, khẩu hiệu và tổ

chức trang trí, làm mọi công tác chuẩn bị cho buổi gặp mặt tặng quà trong buổi gặp

mặt tân binh trước khi lên đường.

  7. Uỷ ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức Đoàn thể - Chính trị xã hội

  - Làm tốt công tác tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự và vận động công

dân tham gia khám sơ tuyển và khám tuyển nghĩa vụ quân sự. Xây dựng các

chương trình hoạt động Đoàn thanh niên gắn với hoạt động tuyên truyền đoàn viên

thực hiện tốt NVQS, hoàn thiện các hồ sơ và giấy giới thiệu đoàn viên chuyển sinh

hoạt đoàn đối với các công dân nhập ngũ năm 2025.

- Phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS xã và các cơ quan chuyên môn để cùng

thực hiện nhiệm vụ theo từng chức năng đảm nhiệm. Chịu trách nhiệm trước

UBND xã về thực hiện nhiệm vụ theo từng chức trách.

  8. Các ông (bà) trưởng xóm, 12 đồng chí thôn đội trưởng 12 xóm

  Có trách nhiệm đôn đốc các công dân trong độ tuổi thực hiện Luật NVQS

chấp hành nghiêm thời gian khám tuyển, làm tốt công tác động viên, tuyên truyền

gia đình và công dân tham gia khám sơ tuyển và khám tuyển nghĩa vụ quân sự; sẵn

sàng lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN.

 VI. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Hội đồng nghĩa vụ quân sự trong suốt

quá trình gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ tham gia

Công an nhân dân năm 2025.

(Có Thông báo phân công nhiệm vụ của hội đồng NVQS riêng).

2. Công tác sơ tuyển

 Hội đồng NVQS xã trực tiếp thực hiện công tác sơ tuyển theo tiêu chuẩn

tuyển chọn theo Thông tư số 105/2023/TTLT-BQP ngày 06/12/2023 về Quy định

tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ

quốc phòng.

- Thời gian sơ tuyển xong trước ngày 10/10/2024 (Thời gian khám sơ tuyển

sức khỏe theo kế hoạch của Trung tâm y tế huyện xây dựng; dự kiến sơ tuyển

NVQS  ngày 14/10/2024).

7

 3. Công tác khám tuyển

 Sau khi khám sơ tuyển xong, Ban CHQS xã tổng hợp kết quả sơ tuyển và

lập danh sách những thanh niên có đủ sức khỏe đã sơ tuyển nộp về Ban CHQS

huyện. Trạm y tế xã lập phiếu khám sức khỏe theo mẫu biểu năm 2024.

 Ban chỉ huy quân sự xã và Trạm trưởng trạm y tế xã đưa thanh niên đến

khám sức khỏe tại điểm khám 2 (tại Trung tâm y tế huyện) đúng thời gian và đảm

bảo an toàn, chú ý khi đi khám mang theo phiếu khám sức khỏe sơ tuyển để đối

chiếu kết quả cùng với Hội đồng khám sức khỏe của huyện.

 Thời gian khám sức khỏe xong trước ngày 10/12/2024 (Thời gian cụ thể

theo kế hoạch của Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện).

 4. Xét duyệt hồ sơ

 Ban chỉ huy quân sự xã hướng dẫn thanh niên đủ tiêu chuẩn làm hồ sơ, lý

lịch Nghĩa vụ quân sự theo mẫu quy định.

 Ban chỉ huy quân sự xã phối hợp với công an xã xét duyệt hồ sơ, báo cáo

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự  xã và Hội đồng xét duyệt hồ sơ NVQS huyện.

 Họp Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã xét duyệt hồ sơ theo tiêu chuẩn tuyển

chọn.

 Ban Chỉ huy quân sự xã xét duyệt hồ sơ chú ý ghi đủ các nội dung trong hồ

sơ như (Đủ ảnh cỡ 3x4, dấu giáp lai, có chữ ký và con dấu đầy đủ).

(Thời gian cụ thể HĐNVQS huyện sẽ thông báo sau)

5. Thâm nhập

- Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã thành lập tổ thâm nhập và trực tiếp tiến hành

thâm nhập tới từng công dân.

 Cán bộ Ban chỉ huy quân sự huyện, Công an và cán bộ cơ sở phối hợp với

cán bộ quân đội đến thâm nhập đảm bảo đủ yếu tố “3 gặp 4 biết”.

6. Chốt quân số, phát lệnh gọi nhập ngũ

 Phát lệnh gọi nhập ngũ tập trung tại Hội trường UBND xã đảm bảo đúng

thời gian quy định (lệnh gọi nhập ngũ đến tay công dân trước 15 ngày).

7. Tổ chức gặp mặt, tặng quà thanh niên chuẩn bị lên đường nhập ngũ

Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh phối hợp với Ban chỉ huy quân sự

xã và các Ban, ngành, đoàn thể của xã xây dựng kế hoạch, chuẩn bị kinh phí tổ

chức gặp mặt, động viên thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ trước Lễ giao

8

nhận quân ít nhất 03 ngày (thời gian cụ thể do Đoàn thanh niên và Ban chỉ huy

quân sự thống nhất xác định).

 8. Giao quân

 Quản lý chặt chẽ những thanh niên đã phát lệnh nhập ngũ cả quân số chính

thức lẫn quân số dự phòng.

 Cấp phát quân trang cho đầy đủ.

 Tổ chức gặp mặt động viên tân binh lên đường nhập ngũ trang trọng, có ý

nghĩa.

 Hội đồng NVQS xã và trực tiếp là Ban chỉ huy quân sự xã đưa thanh niên đi

tập trung đến điểm giao nhận quân của huyện đảm bảo an toàn, đúng thời gian và

đủ quân số.

 VII. QUY ĐỊNH BÁO CÁO

 Các xóm lập danh sách Công dân đủ điều kiện sơ tuyển NVQS năm 2025,

danh sách Công dân tạm hoãn, miễn gọi nhập ngũ năm 2025 (Thực hiện theo Điều

41, Điều 42, Mục 2 của Luật NVQS năm 2015), Nộp danh sách về Ban chỉ huy

quân sự xã trước ngày 15/9/2024 để báo cáo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện.

 Thời gian khám sơ tuyển xong trước ngày 14 tháng 10 năm 2024. (Thời gian

khám sơ tuyển theo kế hoạch Trung tâm y tế huyện, của trạm y tế xã).

 Thời gian khám sức khỏe cấp huyện theo kế hoạch. (Thời gian cụ thể theo kế

hoạch của Hội đồng khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự huyện).

 Thời gian hoàn chỉnh hồ sơ theo kế hoạch.

 Thời gian họp Hội đồng NVQS xã (Thông báo sau).

 Thời gian thông qua Hội đồng xét duyệt hồ sơ huyện (Có kế hoạch riêng của

Hội đồng NVQS huyện).

 Thời gian thâm nhập tuyển chọn và thời gian giao quân (Thông báo sau).

         * Những điểm chú ý

 Quá trình sơ tuyển phải chặt chẽ, cụ thể và chính xác vì vậy công tác phối

kết hợp, hiệp đồng với các ban ngành đoàn thể và chính quyền địa phương để thâm

nhập là rất quan trọng.

 Không gọi những thanh niên tạm hoãn, miễn Luật NVQS thực hiện tốt công

bằng xã hội trong thực hiện Luật NVQS.

9

 Nghiêm túc xử lý những thanh niên có hiện tượng chống, trốn thực hiện

Luật NVQS theo quy định.

 Tổ chức tốt công tác tuyên truyền sâu rộng để con em lên đường nhập ngũ,

làm tốt chính sách hậu phương quân đội.

 Trên đây là Kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa

vụ Công an nhân dân năm 2025. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, thành viên

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã, các Ban, nghành, đoàn thể và các xóm thực hiện

nghiêm túc, chặt chẽ trong công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm

2025 đạt chất lượng, hiệu quả cao./.

Nơi nhận:

- Ban CHQS Huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên HĐNVQS xã;

- 12 Ông, bà Trưởng xóm;

- Thôn đội trưởng 12 xóm.

- Lưu VPUBND xã, Ban CHQS xã,

Th40b.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Luân Đức Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:40:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Luân Đức Quỳnh<quynhld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:41:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:41:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:41:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!